Протокол

проведения единого республиканского урока приуроченное к

«Республиканскому месячнику по противодействию экстремизму и терроризму:

«Дагестанцы против терроризма – Родина дороже», на тему: «Экстремизму –

Нет!», «Международный терроризм и его последствия»

08 сентября  2018 г.                                                                                        п.Тюбе

11 часов 00 минут

Присутствовали:

1. Болатов Г.С. – заведующий отдела аппарата АТК МР «Кумторкалинский

район»;

2. Османов Акай Арсланалиевич – Зам. начальника МКУ «Управление

культуры, молодежной политики  Кумторкалинского района;

3. Джапаров Батыр Абдулжапарович – ответственный за безопасность в

управлении образования Кумторкалинского района.

Повестка дня

1. Игил – как новая и очень серьезная угроза общества;

2. Молодежь и спорт против терроризма;

3. Ислам это религия знаний.

По первому вопросу слушали:

1. Болатов Г.С., который  рассказал учащимся про происхождение разного

рода террористических организаций и какую опасность они собой несут.

Была дана оценка террористической организации ИГИЛ. Учащиеся

получили информацию, которая раскрывала всю сущность деятельности

террористической организации ИГ, которая запрещена на территории РФ

и преследуется по закону.

По второму вопросу слушали:

2. Османова А.А., который рассказал учащимся про спорт. Разъяснил

собравшимся сущность и пользу здорового образа жизни. Объяснил

собравшимся на сколько эффективным может быть то время, которое

было потрачено на занятие спортом. Дал четкое пояснение, что спорт

против насилия и терроризма.

По третьему вопросу слушали:

3. Джапарова Б.А., который рассказал про знания и разум. Провел беседу с

учащимися о существующих специальностях, о том, как государство дает

бесплатное образование гражданам нашей страны. Разъяснил учащимся

термины «знание» и «разум» с точки зрения религии ислам.

Присутствующие узнали, что первый аят, который был ниспослан,

говорит: «читайте» и что ислам, это религия, который призывает к добру,

к знаниям и к миру.

Вывод:

    Все присутствующие (28 учащихся) единогласно согласились с тем,

что ИГ - это террористическая организация, запрещенная в РФ и ничего

общего с исламом она не имеет.

          Болатов Гасан Сапийбуллаевич                                            ______________

          Османов Акай Арсланалиевич                                              ______________

          Джапаров Батыр Абдулжапарович                                       ______________